«Маджа»
сикт овмöдчöминса
 Сöвет

	Совет
сельского поселения
 «Маджа»

КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

от «12» октября2023                                                                        №V-40/3

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Маджа» от 16 ноября 2005 года № 1-2/6 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения «Маджа»

Рассмотрев протест прокуратуры Корткеросского района от 27.06.2023 № 07-02-2023, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 "Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" Совет сельского поселения «Маджа»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения «Маджа», утвержденный Решением Совета сельского поселения «Маджа» от 16 ноября 2005 года № 1-2/6 (далее – Порядок):

1.1. Пункт 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.5.	На публичные слушания должны выноситься:
1)	Проект устава сельского поселения «Маджа», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2)	Проект бюджета сельского поселения и отчет о его исполнении, проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения «Маджа»;
3)	Вопросы о преобразовании сельского поселения «Маджа», за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

1.2. Дополнить Порядок пунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. В целях оповещения жителей сельского поселения «Маджа» о проведении публичных слушаний решение Совета (постановление главы) о назначении публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации не позднее 30 дней до даты проведения публичных слушаний.
Информация о назначении публичных слушаний  подлежит размещению на официальном сайте в течение 5 дней со дня издания решения Совета (постановления главы).
Информация о назначении публичных слушаний  подлежит размещению в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в течение 5 дней со дня издания решения Совета (постановления главы).

1.3. Пункт 4.2 Порядка исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения                   _________      Г.В. Ястребова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]